
 

 

 
   

 
Spørgsmål om Kvisten/Cappella 

 

Kære Kashif 

Du har den 5. december 2024 stillet følgende spørgsmål til 
forvaltningen om Kvisten/Cappella: 

Jeg er blevet kontaktet af forældre og unge, som går på klubtilbuddet 

Kvisten/Cappella i Gartnergade på Nørrebro. Jeg har fået at vide, at 

visse unge er forbudt adgang i klubbens hovedlokaler, og at de i stedet 

er forvist til en garage i baggården. Forældre fortæller desuden 

historier om, at Kvisten længe har været upopulær i lokalmiljøet, fordi 

der diskrimineres mod unge fra lokalmiljøet på indre Nørrebro.  
 

Jeg vil derfor gerne have redegørelse af følgende: 

1. Hvor stor er Kvisten/Cappella, hvor mange lokaler er der, og hvad er 
formålet med disse? 

2. Hvem har adgang til Kvisten/Cappella, og under hvilke 
omstændigheder kan målgruppens medlemmer nægtes adgang til 
klubbens lokaler? Findes der aktuelle eksempler på, at en gruppe 
unge bliver nægtet adgang til nogle af klubbens lokaler? 

3. Hvad bruges den såkaldte "garage" til, hvilken målgruppe er den 
rettet mod, i hvilke tidsrum er den i brug, og hvad er de pædagogiske 
overvejelser bag oprettelsen? 

4. Er garagen blevet istandsat, og hvem har ansvaret for dens løbende 
vedligeholdelse? 

5. Er der oprettet en separat indgang for de unge, der kun må opholde 
sig i garagen? Hvis ja, hvad er begrundelsen for dette? 

6. Har disse unge tilladelse til frit at bevæge sig ind og ud af 
hovedhuset? 

7. Har Kvisten bekendtskab med at visse unge bliver/føler sig 
diskrimineret og ekskluderet af Kvisten, fordi de bliver nægtet 
adgang? 

8. Har Kvisten modtaget eller hørt klager fra forældre, unge eller 
medarbejdere om ekskludering af unge i Kvisten? Eller om unge, der 
kun må opholde sig i garagen? 

9. Findes der en tilsynsrapport fra 2024, og deltog en 
forældrerepræsentant i tilsynet, som aftalt ved tilsynet i 2023?” 
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Besvarelse 

Ad1 - Hvor stor er Kvisten/Cappella, hvor mange lokaler er der, og hvad er 

formålet med disse? 
 
Kvisten er en bygning på ca. 700 m2 beliggende i Gartnergade 15 på 
Nørrebro. Bygningen rummer Kvistens fritidstilbud til henholdsvis 
juniorklubbens unge (6.-7. klasser) og UngeVærket (8. klasse til 18 år), 
flere hold med ungdomsskolen samt aktiviteter for voksne, der er 
indmeldt på Kvistens voksenpladser. Voksenpladserne er for voksne 
over 18 år, der betaler kontingent for at indgå i Kvistens værkstedshold – 
herunder keramik, tekstil og design og træ og metal. 
 
I sammenhæng med Kvisten ligger Garagen, som er et særligt 
pædagogisk tilbud, hvis formål er at få unge ind i almenmiljøet, som 
beskrevet under Ad3. 
 
I huset er der tre større værksteder, en café, samt flere lokaler til 
fritidsaktiviteter med de forskellige målgrupper, der benytter 
bygningen - herunder gaming, kreative værksteder, bordtennis og 
billard.  
 
Formålet er at tilbyde brugere af Kvisten udviklende læringsmiljøer og 
positive fællesskaber. 
 
Fritidsklubben Capella er for børn i 4. og 5. klasse beliggende på 
Kapelvej 32 og deler lokaler med Blågårds Skoles KKFO-tilbud til 3. 
klasserne. 
  
 
Ad2 - Hvem har adgang til Kvisten/Cappella, og under hvilke 

omstændigheder kan målgruppens medlemmer nægtes adgang til 

klubbens lokaler? Findes der aktuelle eksempler på, at en gruppe unge 

bliver nægtet adgang til nogle af klubbens lokaler? 
 
Målgruppen i Kvisten er børn og unge i juniorklub og UngeVærk, jf. svar 
Ad1. 
 
Målgruppen kan nægtes adgang, hvis de kommer ind med 
uhensigtsmæssig adfærd, herunder agerer truende eller voldelig, og 
derved skaber utryghed og udfordrer husets formål og øvrige 
brugergruppe. Hvis unge afvises, foregår det gennem dialog, og de 
afviste får ofte mulighed for en snak med personalet, inden de skal gå. 
Unge med uhensigtsmæssig adfærd opsøges og motiveres til 
deltagelse i aktiviteter blandt andet gennem det særlige pædagogiske 
tilbud i Garagen.  
 
Derudover er der også pt. en gruppe af unge over 18 år, der før er 
kommet i Garagen, som søger ind på Kvisten og må forlade stedet, da 
de nu er over 18 og ikke i målgruppen for et fritidstilbud. Det er denne 
gruppe af unge, der pt. fortæller, at de nægtes adgang.  
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Ad3 - Hvad bruges den såkaldte "garage" til, hvilken målgruppe er den 

rettet mod, i hvilke tidsrum er den i brug, og hvad er de pædagogiske 

overvejelser bag oprettelsen? 
 
Garagen er etableret som et særligt pædagogisk tilbud, der har til 
formål at opsøge og skabe relation til de unge, der ikke har tradition for 
at benytte de almene fritidstilbud i området. Indre Nørrebro er, og har i 
en årrække været præget af mindre grupper af unge, som på flere 
parametre er udsatte, og som har en risikovillighed ift. kriminalitet, der 
udfordrer både dem selv og de almene fællesskaber, som de forsøger at 
indgå i, såsom skoler og fritidsklubber.  
 
Garagen er finansieret af midler fra aktivitetspuljen1. Den oprindelige 
plan for Garagen var at tilbyde at møde pædagogisk personale to gange 
om ugen og blive introduceret for sunde fritidstilbud i København – 
herunder bl.a. Kultur- og Fritidsforvaltningens tilbud. Men behovet har 
vist sig at være større for ungegruppen, og for at imødekomme behovet 
blev åbningstiden udvidet til samtlige hverdage.  
 
 
Ad4 - Er garagen blevet istandsat, og hvem har ansvaret for dens løbende 

vedligeholdelse? 
 
Garagen er istandsat i samarbejde med den gruppe unge, som i dag er 
fyldt 18 år. Vedligehold og udvikling af Garagen er Kvistens/Børne- og 
Ungdomsforvaltningens ansvar. 
  
 
Ad5 - Er der oprettet en separat indgang for de unge, der kun må opholde 

sig i garagen? Hvis ja, hvad er begrundelsen for dette? 
 
Der er oprettet særskilt adgangsforhold for de unge, der ønsker at 
benytte Garagen, så de kan komme ind og ud af Garagen under 
betryggende forhold. Indretningen er sket på foranledning af de unge 
selv, der oplevede, at det var utrygt med flere adgange ind i Garagen og 
på området med henvisning til den verserende bandekonflikt.    
 
 
Ad6 - Har disse unge tilladelse til frit at bevæge sig ind og ud af 

hovedhuset? 
 
Alle unge i København under 18 år kan benytte stedets aktiviteter og 
faciliteter. Den særligt udsatte målgruppe, som oplever ikke at få et 
tilstrækkeligt tilbud, benytter oftest muligheden for at være sammen i 
eget fællesskab og sammen med de ansatte, der oftest er i Garagen. 
Enkelte opsøger jævnligt husets øvrige ansatte og vil som oftest gerne 

 
1 Målgruppen for aktivitetspuljen er alle større børn og unge i et lokalområde, men 
med særligt fokus på de større børn og unge i udsatte positioner, som tilbringer en 
del tid på gader og i offentlige rum, eller har brug for en særlig socialpædagogisk 
indsats. 
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have en personlig snak og sjældnere deltage i konkrete aktiviteter 
sammen med andre unge. 
 
 
Ad7 - Har Kvisten bekendtskab med at visse unge bliver/føler sig 

diskrimineret og ekskluderet af Kvisten, fordi de bliver nægtet adgang? 
 
Det er en kontinuerlig dialog med de unge, der også i andre 
sammenhænge føler sig udsatte og diskrimineret, som gerne vil have et 
sted at være sammen i eget fællesskab på tværs af alder.  
 
Kvisten arbejder, ligesom Børne- og Ungdomsforvaltningens øvrige 
fritidstilbud, inden for de fastsatte rammer om aldersbegrænsning for 
kommunens fritidstilbud, hvilket kan skabe et dilemma for både de 
unge og ansatte, idet de unge kan føle sig afvist. Særligt når de unge er 
fyldt 18 år og ikke længere kan benytte forvaltningens fritidstilbud, 
selvom behovet for et tilbud stadig kan være der.  
 
 
Ad8 - Har Kvisten modtaget eller hørt klager fra forældre, unge eller 

medarbejdere om ekskludering af unge i Kvisten? Eller om unge, der kun 

må opholde sig i garagen? 
 
Kvisten har ikke modtaget klager om konkrete episoder med unge, der 
oplever sig ekskluderet. Jf. ovenstående svar Ad7 er Kvisten bekendt 
med dilemmaet om, at unge kan føle sig afvist og henvist til Garagen. 
 
 
Ad9 - Findes der en tilsynsrapport fra 2024, og deltog en 

forældrerepræsentant i tilsynet, som aftalt ved tilsynet i 2023?” 
 
Tilsynsrapporter er tilgængelige på Københavns Kommunes 
hjemmeside og tilsynsrapport for Kvisten/Capella 2024 findes her: 
1932.pdf  
 
Ved tilsynet deltog to forældrerepræsentanter fra forældrerådet. 
 

https://iwtilsynpdf.kk.dk/pdf/1932.pdf
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